UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v chủ động phòng chống rét đậm,

rét hại kéo dài

  Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện, TP Thủy Nguyên;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố

Nguyễn Đức Thọ tại Văn bản số 713/VP-TL ngày 28/01/2025 về việc chủ động

phòng chống rét đậm, rét hại kéo dài (gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các công việc sau:

1. Theo dõi chặt chẽ, thường xuyên cập nhật diễn biến thời tiết và thông

báo, hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, cha mẹ học sinh

và học sinh (CB, GV, NV, NLĐ, CMHS và HS) biết để chủ động triển khai các

biện pháp phòng, chống rét, bảo đảm sức khỏe cho người.

2. Tuyên truyền, vận động, phổ biến cho CB, GV, NV, NLĐ, CMHS và

HS các phương pháp, kỹ năng phòng, chống rét an toàn, hiệu quả, đặc biệt chú ý

chống rét và các diễn biến thời tiết khắc nghiệt khác cho trẻ em và người yếu

thế… (không dùng bếp than để sưởi ấm trong phòng kín tránh xảy ra sự cố đáng

tiếc, gây thiệt hại về người); phòng chống cháy nổ khi sưởi ấm.

3. Tiếp tục thực hiện các nội dung chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tại

Văn bản số 3633/SGDĐT-VP ngày 21/12/2023 về việc đảm bảo sức khỏe và

phòng chống rét cho học sinh (gửi kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

		2025-02-04T15:51:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:58:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:58:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:58:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-04T15:58:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!